様式第１号（第３条関係）

壱岐市長 様

（納税者） 住　　所

氏　　名

生年月日

個人番号又
は法人番号

（申請者） 住　　所

氏　　名

電話番号

通 知 書 番 号

年 税 額 円

減免申請税額 円

　［　減免申請理由　］

※該当する項目に○をつけ、（　　　　　）に詳しい内容をご記入ください。

※市で名寄帳を添付。

種　　別

土地・家屋

（注意）

市役所処理欄（記載しないこと）
係員所見等 　　.　    . ～　生活保護開始

受付係員：

№

市　税　減　免　申　請　書

固定資産税用

令和　　　 年　　　月　　　日

M ・ T ・ S  ・H　　 　年　　 　月　　　 日

（右づめでご記入ください。）

 ※申請者と納税義務者が異なる場合は下記も記載してください。

※対象資産が共有名義の場合、減免対象者以外の共有者のうち１名が署名してください。
　 署名がない場合、減免対象者持分の税額が減免されず、その他共有者が納税することになります。

　本固定資産税減免について、民法第441条ただし書の規定により、減免の効力を適用されたいので、別段
の意思の表示をします。

氏　　名 住　　所

　上記のとおり課税されましたが、下記の理由により減免願いたく申請します。

　　　　1．公私の扶助を受ける者  　 （　　生活保護　･　その他　[ ]     )

　　　　2．災害等によるもの         　 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       )

　　　　3．その他              　   　    （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       )

　［　所在・地番　］

所　　　　在 地番（又は家屋番号） 地目又は構造 面積　㎡

印
納付書　・　口座

（ 回収　：　破棄依頼 )

□別紙名寄台帳のとおり

減免を受けようとする方は、納期限までにこの申請書を提出してください。
提出期限を過ぎると次の納期分からの減免となります。